
Zarządzenie nr 06/2024

Dyrektora Przedszkola nr 6 „Tęczowa Szóstka” w Sulechowie

z dnia 06.02.2024

w sprawie przyjęcia wymogów dotyczących bezpiecznych relacji między małoletnimi

oraz zasad bezpiecznego korzystania z sieci

Na podstawie art. 22c ust. 2 pkt 1–3 Ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu za-

grożeniom przestępczością na tle seksualnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1304) zarządzam, co

następuje:

§ 1

Wprowadza się wymogi dotyczące bezpiecznych relacji między małoletnimi oraz zasad bez-

piecznego korzystania z sieci.

§ 2

Zarządzenie obowiązuje od 06 lutego 2024 r.

......................................................

(pieczęć i podpis dyrektora)

1



Załącznik do

Zarządzenia dyrektora

nr 06/2024

Wymogi zapewniające bezpieczne relacje między małoletnimi

§ 1

Zasady ogólne

1. Małoletni  traktują  się  nawzajem z  szacunkiem oraz  uwzględniają  we  wzajemnych

kontaktach swoją godność i potrzeby. 

2. Kontaktując się z drugą osobą, należy pamiętać, aby:

1) udzielać odpowiedzi adekwatnych do wieku i sytuacji,

2) nie zawstydzać, nie upokarzać, nie lekceważyć i nie obrażać drugiej osoby,

3) nie podnosić głosu bez potrzeby.

§ 2

Zachowania niedozwolone wobec małoletnich

1. Nie jest dopuszczalne ujawnianie danych wrażliwych dotyczących małoletniego, wy-

szczególnionych w art. 9 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych

oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U. UE.L. z 2016 r. Nr 119 poz. 1), obejmujących

pochodzenie rasowe lub etniczne, poglądy polityczne, przekonania religijne lub światopo-

glądowe,  przynależność do związków zawodowych,  oraz przetwarzanie danych gene-

tycznych, danych biometrycznych w celu jednoznacznego zidentyfikowania osoby fizycz-

nej lub danych dotyczących zdrowia, seksualności lub orientacji seksualnej tej osoby.

2. Zachowania niedozwolone obejmują używanie wulgarnych słów, gestów oraz żartów,

czynienie uwag, które stanowią lub mogą być odebrane jako nawiązywanie w wypowie-

dziach do aktywności bądź atrakcyjności seksualnej.

3. Niedozwolone jest wykorzystywanie relacji wynikającej z władzy lub przewagi fizycz-

nej (zastraszanie, przymuszanie, groźby).

4. Nie jest dozwolone utrwalanie wizerunku małoletniego poprzez filmowanie, nagrywa-

nie głosu, fotografowanie.

5. Nie jest dozwolone proponowanie małoletniemu alkoholu, wyrobów tytoniowych ani

nielegalnych substancji, jak również używanie ich.

§ 3

Zasady korzystania z urządzeń elektronicznych

1. Zasady używania telefonów komórkowych na terenie placówki określa statut. Zasady

te służą m.in. ochronie dzieci przed treściami szkodliwymi i zagrożeniami w internecie

oraz utrwalonymi w innej formie.

2



2. Bezpieczne korzystanie z urządzeń elektronicznych z dostępem do internetu obejmu-

je następujące zasady:

1) nie podawaj swoich danych osobowych, takich jak: imię, nazwisko, numer telefo-

nu czy adres domowy,

2) dbaj o nierozpowszechnianie swojego wizerunku (w przypadku publikacji zdjęć w

sieci należy zadbać, aby dostęp do nich miały wyłącznie osoby znajome); nie udo-

stępniaj zdjęć nieznajomym, w szczególności zdjęć intymnych czy w niepełnym ubra-

niu,

3) poinformuj rodziców lub wychowawcę o każdym przypadku, gdy napotkasz w sie-

ci treści, które wydają się nielegalne czy w jakikolwiek sposób wywołują niepokój,

4)  o propozycjach spotkania, jakie otrzymasz od internetowych znajomych, zawsze

informuj rodziców lub wychowawcę,

5) nie atakuj nikogo w sieci, niezależnie od tego, jakie zdanie on wyraża; nie pokazuj

agresji, nie stosuj gróźb,

6) nie korzystaj z sieci przez zbyt długi czas, bo zbyt długie korzystanie z komputera,

tabletu czy smartfona może zaszkodzić twojemu zdrowiu,

7) pamiętaj,  że im dłużej korzystasz z sieci,  tym mniej rozmawiasz ze znajomymi

twarzą w twarz, a takie kontakty są najbardziej wartościowe.

                                                        § 4                                                                     

dodano 26.09.2024                                                                                                   

Plan wsparcia małoletniego po ujawnieniu krzywdzenia – schemat postępo-

wania.                                                                                                                       

1. Plan wsparcia małoletniego po ujawnieniu jego krzywdzenia opracowuje zespół

powołany przez dyrektora Przedszkola nr 6 „Tęczowa Szóstka” w Sulechowie.      

W jego skład mogą wchodzić: koordynator d.s. Standardów ochrony małoletnich, 

specjaliści (psycholog, pedagog ),  zgłaszający przemoc domową/ rówieśniczą.    

2. Plan wsparcia wdrażany jest w każdej sytuacji krzywdzenia małoletniego,          

tj. w szczególności w sytuacji niewymagającej szybkiej interwencji jak i w przy-

padku bardziej skomplikowanym (np. dotyczącym wykorzystywania seksualnego 

oraz znęcania się fizycznego i psychicznego o dużym nasileniu), tj. pracy zespołu.

3. Strukturę planu wsparcia stanowi, m.in.:                                                               

− Karta zgłoszenia podejrzenia krzywdzenia lub krzywdzenia małoletniego (Za-

łącznik nr 1);                                                                                                              

− Diagnoza, w tym charakterystyka doznanej krzywdy (rodzaj doznanej krzywdy, 

okoliczności doznanej krzywdy, stopień naruszenia prawa, stopień zagrożenia 

bezpieczeństwa małoletniego – w obszarze zdrowia, życia, rozwoju); analiza do-

3



stępnej dokumentacji, np. wyniki rozmów, wyniki obserwacji (zachowanie, wygląd)

dokonane przez np. rodziców, psychologa/pedagoga/ logopedę, innych pracowni-

ków oraz instytucji wspomagających ochronę dziecka – psychologów, pedagoga, 

nauczyciela; określenie czynników ryzyka doznanej krzywdy oraz czynników 

wsparcia małoletniego                                                                                               

–ustalenie indywidualnych potrzeb ofiary krzywdzenia w obszarze jej zdrowia/ży-

cia, zdrowia psychicznego, funkcjonowania emocjonalno-społecznego oraz w ob-

szarze prawnym i socjalnym.                                                                                    

− Cel wsparcia, tj. zapewnienie specjalistycznego wsparcia małoletniemu udziela-

nie systematycznej/ okresowej pomocy np. psychologicznej, terapeutycznej; 

wdrożenie działań mających przywrócić  równowagę emocjonalną małoletniemu, 

wzmacnianie poczucia jego własnej wartości; wspieranie rodziców/opiekunów 

prawnych małoletniego w rozwiązywaniu problemów wychowawczych;   złagodze-

nie psychicznych i behawioralnych objawów skrzywdzenia złagodzenie stresu, 

lęku małoletniego; zapewnienie bezpieczeństwa (np. socjalnego, psychicznego, 

prawnego);  kształcenie umiejętności radzenia sobie z brakiem akceptacji spo-

łecznej, izolowaniem, dyskredytowaniem, z trudnymi sytuacjami w środowisku ro-

dzinnym i społecznym.                                                                                              

− Zasoby wewnętrzne Przedszkola nr 6 „Tęczowa Szóstka” w Sulechowie (dyrek-

tor, psycholog, pedagog, terapeuta, zespół interwencyjny, rodzice/opiekunowie 

prawni dziecka) oraz źródła zewnętrznego wsparcia małoletniego (np. sąd rodzin-

ny, kurator sądowy, policja, placówki doskonalenia nauczycieli, służba zdrowia, 

MOPS organizacje pozarządowe działające na rzecz ochrony dzieci przed krzyw-

dzeniem itp.).                                                                                                             

− Harmonogram działań, który uwzględnia: zakres wsparcia (wynika ze zdiagno-

zowanych w różnych obszarach indywidualnych potrzeb rozwojowych, edukacyj-

nych oraz psychofizycznych małoletniego – ofiary krzywdzenia); wymiar godzin i 

okres, w jakim będzie udzielane wsparcie (zależy od doświadczanych przez mało-

letniego skutków krzywdy oraz zaobserwowanych efektów wsparcia w okresie ich 

monitorowania).                                                                                                         

− Formy wsparcia, m.in.: praca indywidualna z małoletnim; zespołowa (warsztaty 

rozwojowe, zajęcia grupowe), bezpośrednia rozmowa z małoletnim (prowadzona 

4



przez psychologa/pedagoga).                                                                                   

− Metody, m.in.: analiza dokumentacji związanej z sytuacją małoletniego.              

− Ocena efektywności udzielanego wsparcia, tj. ocena adekwatności udzielonego

wsparcia do zdiagnozowanych potrzeb małoletniego – ofiary krzywdzenia.            

4. Powyższe informacje zostają zgromadzone w dokumencie Karta interwencji 

(Załącznik nr 2) wg określonej procedury podejmowania interwencji (patrz Proce-

dury podejmowania interwencji w sytuacji podejrzenia krzywdzenia lub posiadania

informacji o krzywdzeniu małoletniego Standard III Procedury).

5


